

Wyjaśnienia treści SIWZ**PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 214.000 euro, o nazwie „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” – ogłoszonego pod numerem: 508422-N-2020, data zamieszczenia 03.02.2020

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Pytanie 1

W Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu „Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

W Klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie wnioskujemy o wprowadzenie zapisu „Lokalizacje, o których mowa w treści klauzuli nie mogą znajdować się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

W Klauzuli miejsca ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie zapisu „Lokalizacje, o których mowa w treści klauzuli nie mogą znajdować się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

W Klauzuli ochrony mienia wyłączzonego z eksploatacji wnosimy o dodanie zapisu „Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu dla mienia przeznaczonego do likwidacji. Dla mienia wyłączzonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXA.

Pytanie 5

W Klauzuli Katastrofy budowlanej wnosimy o akceptację wprowadzenia zapisu: „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania”

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

W Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych wnosimy o zmniejszenie limitu dla szkód w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych do wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych, w przypadku robót wymagających uzyskania pozwolenia na budowę, prosimy o bliższe informacje o planowanych robotach:

- których wartość kontraktowa przekracza 2.000.000,00 zł,
- których wykonywanie będzie skutkować naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,
- w ramach których będą wykonywane prace niebezpieczne pożarowo.

Za bliższe informacje uważamy co najmniej: adres lokalizacji, charakter i zakres robót, okres realizacji w tygodniach, przewidywany termin (data) rozpoczęcia, oraz – w przypadku obiektów istniejących na dzień rozpoczęcia robót – czy całość lub część obiektu będzie użytkowana w okresie prowadzenia robót oraz w jaki sposób zostanie zabezpieczona w stosunku do terenu budowy.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie przewiduje prowadzenia prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 8

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – punkt 4.5 „odpowiedzialność z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami” wnosimy o potwierdzenie, że wskazany zakres nie obejmuje szkód objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy o zmianę punktu 4) na: „powstałe w wyniku utraty rzeczy, w tym pieniędzy lub papierów wartościowych oraz związane ze stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych”

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczającego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) jak też wykonane przez Ubezpieczającego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) prace lub usługi”

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „spowodowane przekroczeniem kosztorysów”.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),”

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia”

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „powstałe w związku z udzielaniem licencji”

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw autorskich, naruszeniem prawa antymonopolowego”

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „spowodowane utratą danych niezależnie od rodzaju nośnika danych”

Odpowiedź 16:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – czyste straty finansowe (punkt 4.7) zapis „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:” prosimy uzupełnić o punkt w treści: „powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami,”

Odpowiedź 17:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód wynikających ze świadczenia drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (punkt 4.17) wnioskujemy o obniżenie limitu do wysokości 200 000,00 zł.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód, w tym czystych strat finansowych będących skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.46) wnioskujemy o obniżenie limitu do wysokości 500 000,00 zł.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód, w tym czystych strat finansowych będących skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.46) wnioskujemy o uzupełnienie zapisów w zakresie „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód” o punkt w treści: „wyrządzonych wskutek wydawania decyzji dotyczących polityki przestrzennej”.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód, w tym czystych strat finansowych będących skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.46) wnioskujemy o uzupełnienie zapisów w zakresie „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód” o punkt w treści: „wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wyłączeniowych (w tym reprivatyzacyjnych)”

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód, w tym czystych strat finansowych będących skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez

jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.46) wnioskujemy o uzupełnienie zapisów w zakresie „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód” o punkt w treści: „wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego”

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych wnioskujemy o obniżenie sumy gwarancyjnej do wysokości 500 000,00 zł.

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (ubezpieczenie poszczególnych pomiotów) w pozycji „dewastacja” wnosimy o wprowadzenie zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni”.

Odpowiedź 24:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25

Z uwagi na włączenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk telefonów komórkowych, tabletów, smartfonów, iPodów na pierwsze ryzyko z limitem 15 000 zł, wnosimy o obniżenie tego limitu do 5 000 zł

Odpowiedź 25:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 10 000,00 zł.

Pytanie 26

Wnosimy o podanie informacji jaka jest faktyczna ilość i wartość telefonów komórkowych, tabletów, smartfonów, iPodów zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie jest w stanie podać takiej informacji. Część tego typu mienia jest wykazana na sumy stałe w wykazie elektroniki.

Pytanie 27

Prosimy o informację czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się wysypiska, sortownie odpadów, biogazownie.

Jeżeli tak, to prosimy o podanie następujących informacji:

- wskazanie procesów technologicznych
- konstrukcje budynków
- wartości łączne majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji
- zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe
- czy dane ryzyko dotychczas było objęte ochroną ubezpieczenia, jeżeli tak, to czy były w stosunku do tego ryzyka jakiegokolwiek ograniczenia ryzyka z tytułu szkód pożarowych.

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, że tego typu obiekty nie znajdują się w zgłoszonych lokalizacjach.

Pytanie 28

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub nie administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów oraz nie prowadzi działalności związanej ze spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 28:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Zamawiającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych remontach na okres najbliższego roku, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg.

Odpowiedź 29:

Stan dróg powiatowych na dzień dzisiejszy jest dobry.

Poniesione wydatki na remonty dróg wyniosły w:

- 2015 r.- 96 687,22 zł
- 2016 r.- 78 498,00 zł
- 2017 r.- 679 013,33 zł
- 2018 r.- 3 662 186,28 zł
- 2019 r.- 6 674 247,26 zł

W 2020 r. Zamawiający planuje przeznaczyć na remonty dróg kwotę ok. 3.000.000,00 zł.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń za szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź 30:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31

Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi administrowanie budynkami komunalnymi mieszkaniowymi. Jeśli tak, to prosimy o udzielenie następujących informacji:

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych
- wiek i stan techniczny budynków
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie administruje komunalnymi budynkami mieszkaniowymi.

Pytanie 32

Prosimy o informację czy w zakres działalności Powiatu wchodzi:

- usługi dostarczania wody,
- usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji
- działalność oczyszczalni ścieków

Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych.

Odpowiedź 32:

Zamawiający informuje, że w zakres działalności Powiatu nie wchodzi powyższe usługi.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że SIWZ w zakresie ubezpieczenia mienia nie obejmuje dróg publicznych, mostów, estakad, urządzeń wodnych oraz infrastruktury przeciwpowodziowej, a także wiat przystankowych. Prosimy o przedstawienie informacji o stanie faktycznym.

Odpowiedź 33:

SIWZ nie obejmuje dróg publicznych, mostów, estakad oraz infrastruktury przeciwpowodziowej.

Obejmuje drogi wewnętrzne, dojazdowe zgodnie z wykazem i na pierwsze ryzyko. Obejmuje urządzenia typu stacja uzdatniania wody w DPS w Foluszu czy studnia wiercona w Nowym Żmigrodzie zgodnie z wykazem.

Pytanie 34

Zgodnie z Tabelą nr 2 zatytułowaną „Wykaz budynków i budowli w Powiecie Jasielskim” nie dla wszystkich obiektów wskazany jest rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek. Prosimy o uzupełnienie informacji ze szczególnym uwzględnieniem budynków, w których ściany/ dach są drewniane.

Odpowiedź 34:

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ zakładka Budynki zamieścił wszystkie dostępne mu obecnie informacje.

Pytanie 35

Wnosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, które dotychczas były poza ochroną ubezpieczeniową, tj.:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” 544 w Trzcinicy
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinicy
- budynek tzw. „stara obora” 546 w Trzcinicy

Odpowiedź 35:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź 36:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37

Prosimy o informację wg jakiego systemu zostało wykonane zestawienie szkodowe:

- wg roku, w którym rozpoczyna się ochrona?
- wg roku, w którym wydarzyła się szkoda?
- wg roku wypłaty odszkodowania?

Odpowiedź 37:

Wg roku ubezpieczeniowego czyli od 1 marca do końca lutego i po dacie wystąpienia szkody w danym roku ubezpieczeniowym.

Pytanie 38

Prosimy o aktualizację szkodowości według stanu bieżącego, nie później jednak niż na 7 dni przed udzieleniem odpowiedzi, z uwzględnieniem informacji o dacie zdarzenia i dacie zgłoszenia szkody.

Odpowiedź 38:

2020-01-29 została zgłoszona szkoda z dnia 15.01.2020 – ryzyko OC dróg - Uszkodzenie pojazdu w wyniku śliskiej nawierzchni jezdni - zjechanie pojazdu i uderzenie w przydrożną skarpę. Brak informacji o wysokości założonej rezerwy.

Pytanie 39

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.02.2020

Odpowiedź 39:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 18.02.2020 r. godzina 12.00 .

KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY

Pytanie 40

Prosimy o potwierdzenie , że klauzula warunków i taryf, nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź 41:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 42

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia wprowadzić zapis, że zmiana nie będzie większa jak 10%

Odpowiedź 42:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43

Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji - prosimy o informację czy są takie obiekty, jeśli tak, to o jakiej wartości i jak są ochraniające/dozorowane przed dostępem osób trzecich – prosimy o wykaz

Odpowiedź 43:

Zamawiający nie planuje wyłączania obiektów z eksploatacji.

Pytanie 44

Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia – Czy Zamawiając wyraża zgodę na zmianę zapisu w zakresie prawa do jednokrotnego odtworzenia, Ustala się łączny limit dla automatycznego odtworzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości jednokrotności sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko lub limitów odpowiedzialności

Odpowiedź 44:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 45

Klauzula zniesienia limitów odpowiedzialności dla klauzul automatycznego pokrycia – Czy Zamawiający wyraża zgodę o usunięcie tej klauzuli

Odpowiedź 45:

Klauzula jest fakultatywna. Wykonawca nie ma obowiązku jej akceptować. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tej klauzuli.

Pytanie 46

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – proszę o podanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych we wszystkich lokalizacjach jeżeli Ubezpieczyciel ma je akceptować. Czy zamawiający wyraża zgodę, że jeżeli będzie brak opisu proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie na podstawie opisu zabezpieczeń w OWU

Odpowiedź 46:

Zamawiający zamieścił opis zabezpieczeń w zał. Nr 6 do SIWZ zakładka „Budynki”.

Zamawiający nie wyraża zgody, że jeżeli będzie brak opisu to odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie na podstawie opisu zabezpieczeń w OWU.

Pytanie 47

Proszę uzupełnić w wykazie mienia Załącznik nr 6 pozycje dotyczące mienia w zakresie konstrukcji ścian, stropów i dachu, które nie posiadają takiego opisu a są budynkami/mieszkaniem

Odpowiedź 47:

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ zakładka Budynki zamieścił wszystkie dostępne mu obecnie informacje.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH

Pytanie 48

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego ryzyka dewastacji poprzez dopisanie treści: " Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni".

Odpowiedź 48:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 49

Prosimy o aktualną informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź 49:

Tak. Z wyjątkiem obiektów w następujących lokalizacjach:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” w Trzcinicy,
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinicy,
- budynek tzw. „stara obora” w Trzcinicy,
- budynek Domu Kultury – Obręb Wądoły w Jaśle,

- budynek po zlikwidowanym liceum ogólnokształcącym w Nowym Żmigrodzie w lokalizacji Nowy Żmigród, ul. Gorlicka 10 - szkolny internatu – pracownia Agroturystyki.

Pytanie 50

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

Odpowiedź 50:

Tak.

Pytanie 51

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź 51:

Tak. Z wyjątkiem obiektów w następujących lokalizacjach:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” w Trzcinity,
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinity,
- budynek tzw. „stara obora” w Trzcinity,
- budynek Domu Kultury – Obręb Wądoły w Jaśle,
- budynek po zlikwidowanym liceum ogólnokształcącym w Nowym Żmigrodzie w lokalizacji Nowy Żmigród, ul. Gorlicka 10 - szkolny internatu – pracownia Agroturystyki.

Pytanie 52

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź jest negatywna, prosimy o szczegółową informację, które obiekty nie spełniają powyższego. Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź 52: Tak. Z wyjątkiem obiektów w następujących lokalizacjach:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” w Trzcinity,
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinity,
- budynek tzw. „stara obora” w Trzcinity,
- budynek Domu Kultury – Obręb Wądoły w Jaśle,
- budynek po zlikwidowanym liceum ogólnokształcącym w Nowym Żmigrodzie w lokalizacji Nowy Żmigród, ul. Gorlicka 10 - szkolny internatu – pracownia Agroturystyki.

Zamawiający **wyraża zgodę** na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w/w budynków

Pytanie 53

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł

Odpowiedź 53:

Zamawiający nie wyraża zgody.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 54

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyzy integralnej w wysokości 1 000 zł, a w pozostałym zakresie 500 zł

Odpowiedź 54:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 55

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu jak niżej:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, odszkodowań o charakterze karnym, jeżeli zostały nałożone wyłącznie na ubezpieczonego i nie mają one charakteru odszkodowawczego

Odpowiedź 55:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 56

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie punktu:

odpowiedzialność za szkody (w szczególności czyste straty finansowe) wyrządzone konsumentom przy wykonywaniu zadań przez Powiatowych Rzeczników Konsumentów, o których mowa w art. 42 ust. 1 pkt. 1 i 3 oraz art. 42 ust. 2 Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 200 000,00 zł

Odpowiedź 56:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie podlimitu dla odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego do kwoty 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź 57:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58

Czy Zamawiający potwierdza, że klauzula kosztów odtworzenia dokumentów jest z limitem na pierwsze ryzyko

Odpowiedź 58:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 59

Równocześnie prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.02.2020r.

Odpowiedź 59:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 18.02.2020 r. godzina 12.00 .

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Pytanie 60

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych).

Odpowiedź 61:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 62

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 62:

Wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie 63

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 63:

Tak. Z wyjątkiem obiektów w następujących lokalizacjach:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” w Trzcinicy
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinicy
- budynek tzw. „stara obora” w Trzcinicy
- budynek Domu Kultury – Obręb Wądoły w Jaśle
- budynek po zlikwidowanym liceum ogólnokształcącym w Nowym Żmigrodzie w lokalizacji Nowy Żmigród, ul. Gorlicka 10 - szkolny internatu – pracownia Agroturystyki.

Budynki te nie są obecnie wykorzystywane i brak jest środków na ich pełne utrzymywanie.

Pytanie 64

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 64:

Tak. Z wyjątkiem obiektów w następujących lokalizacjach:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” w Trzcinicy
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinicy
- budynek tzw. „stara obora” w Trzcinicy
- budynek Domu Kultury – Obręb Wądoły w Jaśle
- budynek po zlikwidowanym liceum ogólnokształcącym w Nowym Żmigrodzie w lokalizacji Nowy Żmigród, ul. Gorlicka 10 - szkolny internatu – pracownia agroturystyki

Budynki te nie są obecnie wykorzystywane i brak jest środków na ich pełne utrzymywanie.

Pytanie 65

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji.

Odpowiedź 65:

Do ubezpieczenia nie zgłoszono mienia wyłączonego z eksploatacji, pustostanów oraz obiektów przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 66

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu ryzyk nazwanych.

Odpowiedź 66:

Stan techniczny, lokalizacja, jednostkowe sumy ubezpieczenia i sposób zabezpieczenia został wskazany w załączniku nr 6 do SIWZ. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony następujących lokalizacji:

- budynek mieszkalny tzw. „czworaki” w Trzcinicy
- budynek mieszkalny 551 w Trzcinicy
- budynek tzw. „stara obora” w Trzcinicy
- budynek Domu Kultury – Obręb Wądoły w Jaśle
- budynek po zlikwidowanym liceum ogólnokształcącym w Nowym Żmigrodzie w lokalizacji Nowy Żmigród, ul. Gorlicka 10 - szkolny internatu – pracownia agroturystyki

Pytanie 67

Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź 67:

Zamawiający nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji.

Pytanie 68

Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego w latach: 1997-2018. Prosimy o podanie miejsca szkody, rodzaju i wartości mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. Jakiego rodzaju działania prewencyjne, naprawcze podjął Zamawiający w celu ochrony mienia Zamawiającego przed skutkami powodzi, podtopień w w/w latach?

Odpowiedź 68:

Informacje o szkodach powodziowych Zamawiający zawarł w załączniku nr 6 do SIWZ zakładka Szkody. Zamawiający nie ma możliwości podjęcia działań niwelujących zagrożenie nadzwyczajnym wylewem rzek.

Pytanie 69

Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach były przeprowadzane: przeglądy, lustracje, audyty podczas których Zamawiający otrzymał zalecenia do zrealizowania. Prosimy o informację czego dotyczyły zalecenia oraz czy zostały zrealizowane.

Odpowiedź 69:

1. Zespół Szkół nr 4 w Jaśle, ul. Sokoła 6

Termin ostatniego przeglądu stanu budynku wykonano kwiecień 2019r.

W wyniku kontroli stwierdzono co następuje :

- Poprawić drożność elementów odwodnienia dachów poprzez naprawę i wyczyszczenie rynien oraz rur spustowych.
- Zabezpieczyć przed korozją ściany budynku przy cokole od strony południowej.
- Poprawić element ściany zewnętrznej sali sportowej.
- Dach nad budynkiem głównym wymaga licznych poprawek i uszczelnień.

Zalecenia wykazane w protokole nie zostały wykonane

Wojewódzka Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Rzeszowie Oddział Higieny Dzieci i

Młodzieży w Rzeszowie

Po kontroli przeprowadzonej dnia 11.10.2018r i decyzją z dnia 18.10.2018r. nakazuje :

Doprowadzić do należytego stanu sanitarno-technicznego podłóg w 15 salach lekcyjnych poprzez;

zlikwidowanie nierówności i widocznych zniszczeń.

Zalecenia wykazane w decyzji nie zostały wykonane.

Przegląd instalacji elektrycznej z dnia 04.02.2020r., nie wykazano żadnych zastrzeżeń do instalacji elektrycznej znajdującej się w budynku szkoły.

2. Zespole Szkół Technicznych im. Bohaterów Września w Jaśle:

- Decyzja Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie z dnia 5.11.2019 r. znak: SN 9020.3.156.2019 nakazująca doprowadzić do należytego stanu technicznego nawierzchnię placu przed wejściem do szkoły, chodników, dróg dojazdowych poprzez zlikwidowanie nierówności i widocznych zniszczeń - termin realizacji obowiązków w/w decyzji ustala się na dzień 31 stycznia 2022 r.

- Decyzja Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie z dnia 14.10.2019 r. znak: SN.9020.3.146.2019 nakazująca doprowadzić do należytego stanu sanitarno-technicznego ściany i sufity w salach lekcyjnych nr 36, 37, 45, 46 na II piętrze oraz na korytarzu II piętra, poprzez zlikwidowanie widocznych zacieków oraz odprysków farby i tynku - termin wykonania obowiązku ustala się na dzień 31.08.2020 r.

- Protokół nr 1/2019 z okresowej rocznej kontroli budynku szkolnego z salą gimnastyczną Zespołu Szkół Technicznych im. Bohaterów Września w Jaśle, Ocena ogólna i zalecenia:

- przełożenie i uzupełnienie płytek odbojowych i chodników wokół budynku szkoły i sali gimnastycznej oraz naprawę nawierzchni boisk i ogrodzeń,
- uzupełnienie, naprawa oraz malowanie obróbek blacharskich.
- Bardzo pilne: wykonanie termomodernizacji budynku szkolnego z salą gimnastyczną, połączone z całkowitą przebudową dachów.

3. Zespół Szkół Budowlanych w Jaśle.

- Po przeprowadzone w dniu 05.02.2019r. kontroli sanitarnej w ZSB Jasło Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie nakazał "Doprowadzić do należytego stanu sanitarno-technicznego ściany i sufit w sali gimnastycznej poprzez zlikwidowanie widocznych zniszczeń - ZALECENIA ZOSTAŁY WYKONANE W PAŹDZIERNIKU 2019r.

- Po przeprowadzonej "Okresowej kontroli przewodów kominowych, spalinowych i wentylacyjnych" w dniu 18.11.2019r. w ZSB Jasło nakazał "Przebudować uszkodzony sztok kominowy ponad dachem" - ZALECENIA ZACZĘTO REALIZOWAĆ JESZCZE W 2019r. (przerwano ze względu na pogodę) BĘDĄ ZAKOŃCZONE GDY POZWOLĄ NA TO WARUNKI POGODOWE

4. Młodzieżowy Dom Kultury w Jaśle,

- w roku 2018 w wyniku kontroli sanitarnej otrzymaliśmy nakaz Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego dotyczący wymiany parkietu w trzech salach dydaktycznych. Zalecenia zostały wykonane do końca roku 2019, parkiet wymieniono.

5. LO w Kołaczycach

2017 – malowanie i naprawa dachu na internacie

2018 – brak

2019 – remont piwnic, zmiana częściowa dachu na bibliotecę, remont części ogrodzenia, doprowadzenie do należytego stanu sanitarno-technicznego ścian i sufitów w salach lekcyjnych nr: 7, 23, 30, 34, 35, na korytarzach II piętra, holu przy zejściu do siłowni, a także siłowni, sali tanecznej, sali do gry w tenisa stołowego, szatni dla dziewcząt i chłopców przy bloku sportowym poprzez zlikwidowanie widocznych zniszczeń, zacieków oraz ubytków farby. Obecnie brak decyzji do realizacji.

6. Centrum Kształcenia Zawodowego w Jasle

Przegląd pięcioletni budynków. Budynek główny, Staszica 30 D, wymiana pokrycia dachowego.

7. I LO Jasło

- Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie – decyzja z dnia 04.10.2016 r. , zalecenia: doprowadzić do należytego stanu technicznego ściany i sufity w budynku sali sportowej wolnostojącej poprzez zlikwidowanie zagrzybienia ścian oraz widocznych pęknięć i ubytków tynku; doprowadzić do należytego stanu technicznego schody wejściowe oraz przejście do Sali sportowej wolnostojącej poprzez zlikwidowanie ubytków, pęknięć oraz nierówności, wykonano w/w zalecenia w 2017 roku.
- Kontrola przestrzegania przepisów bhp – 28.06.2017 r. , zalecenia: dokonać wymiany dwóch szyb okiennych, zamocować gniazda wtykowe w sposób trwały, zabezpieczyć odstającą wykładzin (szatnia wolnostojącej małej sali gimnastycznej), termin realizacji: niezwłocznie, wykonanie: wakacje 2017 r.; zainstalować dodatkowe zabezpieczenie przy barierce ochronnej tarasu widokowego obserwatorium astronomicznego na 4 piętrze budynku, termin realizacji: niezwłocznie, wykonanie: wakacje 2017 r. ; usunąć uszkodzone osłony sieci c.o. w szatni szkolnej, termin realizacji: 31.08.2017 r., wykonanie: remont szatni szkolnej w grudniu 2019 r. ; dokonać zmiany konstrukcji schodów zewnętrznych budynku szkoły od strony boisk sportowych, poprzez wyrównanie wszystkich stopni. Usunąć zapadnięcie się kostki brukowej przy podjeździe dla osób niepełnosprawnych, termin realizacji: 31.08.2017 r., wykonanie: wakacje 2018 r. ; przeprowadzić remont nawierzchni dwóch boisk sportowych (piłka nożna, koszykówka), termin realizacji: w miarę możliwości finansowych, wykonanie: koszykówka – wykonanie nawierzchni bitumicznej październik 2019 r., piłka nożna – zniwelowano ubytki w płycie boiska- październik 2019 r. ; przeprowadzić remont nawierzchni chodników oraz placu od strony od strony małej sali gimnastycznej, termin realizacji: w miarę możliwości finansowych, wykonanie: remont wykonano w całości w czasie wakacji 2018 r.
- Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie- decyzja z dnia 12.12.2018 r., zalecenia: doprowadzić do należytego stanu sanitarno-technicznego podłogi w salach lekcyjnych nr 8,9,20 i 24 poprzez zlikwidowanie widocznych zniszczeń, termin realizacji: 30.11.2019 r., wykonanie: styczeń 2020 r. ; doprowadzić do należytego stanu sanitarno-technicznego ściany w salach lekcyjnych nr 40, 41, 42 poprzez zlikwidowanie widocznych zabrudzeń, termin realizacji: 30.11.2019 r., wykonanie: październik 2019 r.

Pytanie 70

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity, sublimity są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych.

Odpowiedź 70:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 71

Prosimy o potwierdzenie że szkoda jest rozumiana jako zdarzenie nagłe, zewnętrzne i niezależne od ubezpieczonego.

Odpowiedź 71:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 72

Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu mienia podlega również

- a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. lub
- b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wykaz powyższego mienia z uwzględnieniem wartości jednostkowej oraz informacji o wieku, opis stanu, parametrów technicznych konstrukcyjnych i wymiarowych, lokalizacji oraz podania szkodowości z min. 3 lat dotyczącej tych obiektów. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia mosty i wiadukty nie są wyłączone z eksploatacji.

Odpowiedź 72:

Zamawiający informuje, że oczekuje ochrony na pierwsze ryzyko dla dróg wewnętrznych. Pozostałe nie podlegają.

Pytanie 73

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada składowisko odpadów lub sortownie śmieci.

Odpowiedź 73:

Zamawiający nie posiada składowiska odpadów lub sortowni śmieci.

Pytanie 74

Prosimy o potwierdzenie, że niniejszy program nie obejmuje ochroną mienia wodociągów oraz oczyszczalni ścieków. Jeśli tak to prosimy o wykaz powyższego mienia z uwzględnieniem wartości jednostkowej oraz informacji o wieku i stanie technicznym oraz podania szkodowości z min. 3 lat dotyczącej tych obiektów.

Odpowiedź 74:

Zamawiający informuje, że w wykazie mienia znajduje się oczyszczalnia ścieków oraz SUW. Brak szkód na tych obiektach przez ostatnie 3 lata.

Pytanie 75

Prosimy informację czy w najbliższym czasie planowane są jakieś inwestycje budowlane, jeśli tak to jakie i kiedy.

Odpowiedź 75:

Zamawiający planuje przeprowadzić następujące inwestycje budowlane:

1. Przebudowa nieużytkowej części poddasza wraz z nadbudową klatki schodowej w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle - II-III kw. 2020 r.
2. Instalacja klimatyzacji dla całego budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle - II kw. 2020
3. Instalacja fotowoltaiczna na dachu budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle - II kw. 2020

4. Przebudowa instalacji wod.-kan. w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle i wykonanie przykanalika poza budynkiem - II kw.2020
5. Przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej w budynku Starostwa Powiatowego w Jaśle - III-IV kw.2020
6. Przebudowa istniejącego budynku gospodarczego w Foluszu , gm. Dębowiec – stan surowy zamknięty - I-II kw. 2020
7. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkół nr 3 w Jaśle - III-IV kw.2020
8. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Zespole Szkół Usługowych i Spożywczych w Jaśle - III-IV kw. 2020
9. Budowa strzelnicy w Powiecie Jasielskim, w miejscowości Cieklin, gm. Dębowiec - III-IV kw. 2020
10. Adaptacja poddasza w Bursie Międzyszkolnej w Jaśle na potrzeby internatu SOSW w Jaśle - III-IV kw. 2020
11. Przebudowa dachu polegająca na pokryciu istniejącego dachu membraną dachową wraz z dociepleniem styropianem na budynku CKZ w Jaśle - III-IV kw. 2020
12. ZST w Jaśle - dach , ściany, izolacje,c.o., fotowoltaika – 2020 r.
13. ZSUiS w Jaśle bud. A ul. Staszica 30B - inst. c.o. i c.w. , doc. stropu, wym. oprav ośw. i dobudówka – 2020 r.
14. ZSUiS w Jaśle bud. B ul. Staszica 30B - ściany, strop, izolacje, inst. c.o.i ciepła woda, wymiana oprav oświetleniowych – 2020 r.
15. ARiMR Jasło ul. Słowackiego 6 - ściany, strop, inst. c.o. i c.w.,wymiana oprav oświetleniowych – 2020 r.
16. LO nr 2 w Jaśle ul. Floriańska 24 - dach , izolacja stropu – 2020 r.
17. LO Kołaczyce - ściany, izolacje, poziomy kanalizacyjne – 2020 r.
18. ZS nr 3 w Jaśle- szkoła, sala gimn., przewiązka – dach i fotowoltaika – 2020 r.
19. Dom Opiek.-Wychowawczy w Kołaczycach - ściany,strop,stolarka okienna, izolacje – 2020 r.

Pytanie 76

Wnioskujemy o ustalenie limitu na ryzyko powodzi w kwocie 1 500 000,00 PLN

Odpowiedź 76:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

Pytanie 77

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 77:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 78

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź 78:

Zamawiający oczekuje tylko ochrony w zakresie odpowiedzialności za szkody wyrządzone powstałe w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) z włączeniem odpowiedzialności za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi.

Pytanie 79

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował obowiązkowego ubezpieczenia OC organizatora imprez masowych.

Odpowiedź 79:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 80

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź 80:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 81

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OCz tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź 81:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 82

Odnosnie OC organizatora imprez –prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź 82:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 83

Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności określonej w ubezpieczeniach obowiązkowych.

Odpowiedź 83:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 84

Prosimy o potwierdzenie że Wykonawcy przysługuje regres do podwykonawców

Odpowiedź 84:

Zgodnie z SIWZ, zapis:

- 4.24. odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności, z prawem do regresu do podwykonawców. W przypadku powierzenia określonych czynności osobie fizycznej, regres jest wyłączony;

Pytanie 85

Prosimy o potwierdzenie, że nawet jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują ograniczeń, to będą miały zastosowanie ujęte w SIWZ podlimity sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź 85:

Zgodnie z SIWZ zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w SIWZ to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Zatem jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują ograniczeń, to nie będą miały zastosowanie ujęte w SIWZ podlimity sumy gwarancyjnej.

Pytanie 86

Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna, limity, podlimity, sublimity w ubezpieczeniu OC są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych.

Odpowiedź 86

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 87

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź 87:

Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.

Pytanie 88

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź 88:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 89

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu

Odpowiedź 89:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 90

Prosimy o określenie wysokości udziałów własnych i franszyzy mającej zastosowanie w obecnie funkcjonującym programie ubezpieczenia OC.

Odpowiedź 90

Brak fransyz i udziałów własnych.

Pytanie 91

W odniesieniu do OC za drogi publiczne prosimy o podanie informacji o długości i rodzaju dróg, ich stanie technicznym, kto zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg (też zimowym) tj. czy jednostka organizacyjna zgłoszona do ubezpieczenia czy podmiot zewnętrzny, szkodowości za ostatnie 5 lat (szczegółowy wykaz wszystkich zgłoszonych szkód, wypłat odszkodowań, rezerw szkodowych w podziale na lata).

Odpowiedź 91 :

Stan dróg powiatowych na dzień dzisiejszy jest dobry. Rodzaj dróg - zbiorcze i lokalne. Wykaz szkód zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ. Powiatowy Zarząd Dróg w Jaśle sprawuje zarząd nad drogami powiatowymi, których łączna długość w 2020 r. wynosi: 381,210 km. Bieżącym utrzymaniem dróg zajmuje się zarządca drogi, przy czym część prac wykonywana jest siłami własnymi przez pracowników, a część prac zlecana jest podmiotom zewnętrznym.

Jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg to usługi w tym zakresie świadczą podmioty zewnętrzne, z którymi zostały podpisane umowy. Natomiast na terenie Miasta Jasła (ulice miejskie) to zarządca drogi odpowiedzialny jest za zimowe utrzymanie.

Pytanie 92

Prosimy o załączenie wykazu obiektów mostowych o długości powyżej 50 m wraz z podaniem informacji o ich długości, stanie technicznym, konstrukcji, lokalizacji (informacje te są istotne dla oceny ryzyka OC).

Odpowiedź 92:

Wykaz obiektów mostowych o długości powyżej 50 m :

- 1) Droga nr 1313R , m. Jasło, na rzece Wisłoka, dł. 175 m, żelbetowy , stan dobry,
- 2) Droga nr 1835R, m. Kołaczyce, na rzece Wisłoka, dł. 101 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 3) Droga nr 1847R, m. Dobrucowa, na rzece Jasiołka, dł. 60,2 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 4) Droga nr 1863R, m. Skołyszyn, na rzece Ropa, dł. 75,4 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 5) Droga nr 1868R, m. Trzcinica, na rzece Ropa, dł. 85,5 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 6) Droga nr 1883R, m. Zarzecze, na rzece Wisłoka, dł. 100,04 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 7) Droga nr 1894R, m. Osiek Jasielski, na rzece Wisłoka, dł. 96 m, żelbetowy, stan dobry
- 8) Droga nr 1895R, m. Kąty, na rzece Wisłoka, dł. 50,41 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 9) Droga nr 1907R, m. Kąty, na rzece Wisłoka, dł. 50,8 m, żelbetowy sprężony, stan dobry,
- 10) Droga nr 1907R, m. Myscowa, na rzece Wisłoka, dł. 62,5 m, sprężony, stan dobry,
- 11) Droga nr 1909R, m. Krempna, na rzece Wisłoka, dł. 51 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry,
- 12) Droga nr 2507R, m. Majscowa, na rzece Wisłoka, dł. 98,1 m, stalowy z pomostem trwałym, stan dobry.

Pytanie 93

Prosimy o przeniesienie ryzyka OC za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, szczególności polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych do postanowień fakultatywnych lub prowadzić limit: 50 000,00 PLN zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź 93:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 94

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC Ubezpieczonego z tyt. naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności za wszelkie szkody, w tym czyste straty finansowe, powstałe w związku z wymianą, transmisją, przechowywaniem, bądź udostępnianiem danych elektronicznych, jeśli zostały one spowodowane: 1) przez usunięcie, ograniczenie, uszkodzenie bądź zmianę danych elektronicznych, 2) przez niezarejestrowanie bądź błędne zapisanie danych elektronicznych, 3) przez brak dostępu do elektronicznej wymiany danych, 4) przez transmisję informacji lub danych poufnych, 5) w związku z przetwarzaniem danych, 6) w związku z instalacją lub błędnym działaniem oprogramowania 7) przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej. 8) przez nieuprawniony dostęp lub nieuprawnioną ingerencję osób trzecich w system informatyczny, w dane elektroniczne, zasoby, oprogramowania. W przypadku braku potwierdzenia nie będzie możliwości przedłożenia oferty.

Odpowiedź 94:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 95

Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną w ramach ubezpieczenia OC pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej

Odpowiedź 95:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 96

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia lub potwierdzenie że z zakresu wykonywania władzy publicznej wyłączone są szkody -związane z zarządzaniem drogami;-związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;
-które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;-powstałe w wyniku niewypłacalności;-powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;-wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.-z winy umyślnej

Odpowiedź 96:

Wyłączenia zgodnie z SIWZ.

Pytanie 97

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 500 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia OC za szkody wynikające z niezgodnego z prawem niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji administracyjnej.

Odpowiedź 97:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 98

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 200 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia OC za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych.

Odpowiedź 98:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 99

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową (nie dot. OC organizatora imprez obejmujących pokazy pirotechniczne, sztuczne ognie, fajerwerki).

Odpowiedź 99:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 100

Odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 100:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 101

Odnosnie ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej inwestora w procesach inwestycyjnych, prosimy o podanie wykazu inwestycji obecnie trwających oraz mających się rozpocząć w okresie ubezpieczenia, o wartości przekraczającej 10 000 000,00 zł.

Odpowiedź 101:

Zamawiający nie prowadzi inwestycji i nie planuje w 2020 r. prowadzenia inwestycji o wartości przekraczającej 10 000 000,00 zł.

Pytanie 102

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia lub potwierdzenie że z zakresu czystych strat finansowych wyłączone są szkody związane z wykonywaniem działalności:-doradczej,-reklamowej.

Odpowiedź 102:

Zamawiający potwierdza.

STAROSTA

Adam Pawlus